



BUN § 156

Dnr BUN/2021:398-034

Motionssvar - Etablering av en yrkeshögskola i Strängnäs kommun

Beslut

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att

1. avslå motionen om etablering av en yrkeshögskola i Strängnäs kommun eftersom barn- och utbildningsnämnden redan arbetar med frågan.

Yrkanden

Torbjörn Johansson (S) yrkar bifall till liggande förslag.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det bara finns ett förslag till beslut och att detta blir nämndens beslut.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige uttrycker i Flerårsplan 2021-2023 ett önskat läge för 2030. Ett av dessa uttryck är att *Strängnäs kommun är en plats för bildning!* Barn- och utbildningsnämnden arbetar på olika sätt för att stärka bildningsstaden, bland annat inom ramen för utredning och planering av Bildningscentrum Eldsund.

Visionen för Bildningscentrum är att skapa en naturlig mötes- och studieplats där bildning och studier, även på högre nivå, tillgängliggörs för fler unga och vuxna. Bildningscentrum behöver vara tillräckligt flexibelt för att kunna möta framtidens behov av samverkan med externa aktörer, exempelvis forskningssamarbete med högskolor och universitet, samverkan med fristående aktörer i kommunen och det lokala näringslivet, samt samverkan med övriga kommunala verksamheter.

Etablering av yrkeshögskoleutbildningar (YH) skulle kunna vara en del av ett framtida Bildningscentrum. Inom vuxenutbildningen i Strängnäs finns befintliga möjligheter att organisera för YH-utbildningar, men eftersom YH-utbildningar är branschstyrda behöver det finnas behov och intresse från arbetsgivare att driva processen med ansökan, delta i utbildningarnas utformning och genomförande, och även erbjuda LIA-platser (Lärande i arbete). Strängnäs kommun kan vara intressant i arbetet men har inte mandat att besluta om en etablering av yrkeshögskola då det är YH-myndigheten som utifrån nationella arbetsmarknadsbehov beviljar tillstånd för yrkeshögskola.

Barn- och utbildningsnämndens har inför 2022 höjt ambitionsnivån för vuxenutbildning genom att tillsammans med Eskilstuna kommun ansöka om statsbidrag för Lärcentrum. I ett Lärcentrum ges möjligheter till flexibla studier både på plats och på distans, och i olika utbildningsformer som kommunal

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



vuxenutbildning, universitet och högskola och yrkeshögskola. Detta är ett sätt för Strängnäs kommun att möta invånarnas behov av att kunna studera utan att behöva flytta från kommunen.

En förutsättning för att kunna studera på eftergymnasiala utbildningar, exempelvis yrkeshögskola, är en examen från gymnasiet. Hemkommunen har ansvar för att alla ungdomar i kommunen erbjuds ett allsidigt urval av nationella gymnasieprogram och inriktningar. Strängnäs kommun gör det genom att anordna fyra studieförberedande och tre yrkesförberedande program på Thomasgymnasiet. För att ge ungdomarna ännu större valmöjlighet erbjuds övriga nationella program genom samverkansavtal med Eskilstuna kommun och med Region Sörmland (naturbruksprogrammet). Utöver detta kan ungdomarna välja att studera på ett stort antal fristående gymnasieskolor i närområdet utan att behöva flytta från kommunen.

De två gymnasieskolor som finns i Strängnäs kommun har olika förutsättningar för utbildningen och kan inte värderas och jämföras med varandra. Europaskolan erbjuder studieförberedande program och välrenommerad spetsutbildning, medan Thomasgymnasiet erbjuder både studie- och yrkesförberedande program och dessutom ansvarar för att ge ungdomar som inte blivit behöriga till gymnasiet utbildning på de olika introduktionsprogrammen. De senaste åren har ett aktivt och systematiskt förbättringsarbete genomförts på Thomasgymnasiet vilket lett till ökad attraktivitet vid ansökan och hög nöjdhet hos både elever och personal. Barn- och utbildningsnämnden anser att de båda gymnasieskolorna kompletterar varandra och tillsammans är en förutsättning för att Strängnäs ska kunna vara en plats för bildning.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser

Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning

Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag

Motion från Catharina De Geer (KD) om utredning gällande förutsättningar för etablering av en yrkeshögskola i Strängnäs kommun, 2021-06-29, Tjänsteutlåtande, Motionssvar – Etablering av en yrkeshögskola i Strängnäs kommun, daterad 2021-10-05.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



ETablering av en yrkeshögskola i Strängnäs kommun

Yrkeshögskolan är eftergymnasial, kombinerar teori med praktik och genomförs i nära samarbete med arbetslivet. Utbildningarna vid yrkeshögskolan utformas tillsammans med arbetsgivarna utifrån arbetsmarknadens behov. Arbetsgivarna aktiva både när det gäller planering och genomförande av utbildningarna. Det ger goda möjligheter till jobb efter examen. Eftersom arbetsmarknadens behov förändras över tid är yrkeshögskolan flexibel och utbildningarnas innehåll och inriktning uppdateras allt eftersom kompetensbehovet i samhället förändras. Det går att läsa utbildningar på yrkeshögskolan på heltid, deltid och distans.

I Strängnäs kommun finns idag två gymnasieskolor. Medan Europaskolan, tillhör de bästa gymnasier i landet alla kategorier, så ser vi dessvärre det motsatta i vårt kommunala gymnasium sedan många år tillbaka i tiden. Här måste de styrande politikerna ta sitt ansvar och hitta lösningar för att skapa de bästa förutsättningar för att utbilda studenter som kan möta det kompetensbehov som finns på arbetsmarknaden. Förutom att kunskaps- och resultatuppfyllelsen vid den kommunala gymnasieskolan är lokalhyran på Campus-området fortfarande hög och uppbunden på 15 år. Marknaden är därtill hårt konkurrensutsatt.

Kristdemokraterna vill baserat på ovanstående utreda förutsättningarna för att avveckla den kommunala gymnasieskolan och istället etablera en yrkeshögskola på Campus i Strängnäs. En yrkeshögskola skulle ha förutsättningar att ge lönsamhet i lokalutnyttjandet men också erbjuda utmärkt vidareutbildning för många människor inom arbetsmarknaden där det finns nationell kompetensbrist.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att Kommunfullmäktige beslutar:

Att utreda förutsättningar för att etablera en yrkeshögskola i Strängnäs kommun enligt de förutsättningar som beskrivs i motionen.

För Kristdemokraterna i Strängnäs kommun

Catharina De Geer, gruppleadare

Ämne: Re: motion
Från: Catharina De Geer
Till: Erica Thorsen
Mottaget: 2022-01-07 10:22:51

Tack Erica och God Fortsättning!

Härmed ber jag att få dra tillbaka min motion enligt nedan om utredning gällande förutsättningar för etablering av en yrkeshögskola i Strängnäs kommun.

Motiverar muntligen på kommande KS!

Med vänlig hälsning

Catharina De Geer

Skickat från min iPad

5 jan. 2022 kl. 10:37 skrev Erica Thorsen <Erica.Thorsen@strangnas.se>:

□

Hej,

Här kommer ärendebeskrivningen på motionen.

KS/2021:379 - Motion

från Catharina De Geer (KD) om utredning gällande förutsättningar för etablering av en yrkeshögskola i Strängnäs kommun

Vänliga hälsningar,

Erica Thorsén
Kommunsekreterare
Kansliet, Administrativa enheten

Strängnäs kommun

Nygatan 10
645 31 Strängnäs

Tel 0152-33 12 62
erica.thorsen@strangnas.se
www.strangnas.se